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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın ilk işlem gününde Asya piyasalarında karışık bir görünüm takip ediyoruz. Japonya’da 
piyasalar pozitif seyrederken, Hong Kong %1’in üzerinde satıcılı seyrediyor. Çin’de ise piyasalar bu 
hafta boyunca tatil nedeniyle kapalı olacak. ABD’de spot endeksler Cuma günü satıcılı kapanışlar 
gerçekleştirdi. Dow Jones %1,71, S&P500 %1,51 ve Nasdaq %1,51 değer kaybıyla günü tamamladı. Bu 
sabah vadeli endekslerinde karışık bir görünüm takip ediyoruz. Avrupa vadelileri ise satıcılı seyrediyor.  
 
Cuma günü açıklanan verilere göre ABD’de kişisel gelirler ağustos ayında beklentilere paralel %0,3 
artarken, kişisel harcamalar beklentilerin hafif üzerinde %0,4 artış gösterdi. Reel harcamalar ise 
ağustos ayında %0,1 artış gösterirken, önceki aya ilişkin verinin %0,2 artıştan %0,1 düşüşe revize 
edilmesi büyümeye katkısı açısından olumsuz bir görünüme işaret etti. Fed’in enflasyon göstergesi 
olarak takip ettiği kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi ağustos ayında beklentilerin üzerinde 
artış gösterirken, çekirdek PCE de beklentilerin üzerinde artarak yıllık bazda %4,9 yükseldi. Tüketici 
fiyat endeksinin ağustos ayında beklentilerin üzerinde artış göstermesine paralel olarak PCE verileri 
de enflasyondaki olumsuz görünümün ve genele yayılan artışın sürdüğünü gösterdi. Diğer yandan 
Michigan Üni. tüketici güven endeksi, beklentiler endeksindeki aşağı yönlü revizyon nedeniyle eylül 
ayında 59,5 seviyesinden 58,6 seviyesine güncellendi. Fed üyeleri enflasyonla mücadele konusunda 
kararlılıklarını vurgulamaya devam ederken, Brainard sıkı para politikasından erken geri dönüşten 
kaçınmaları gerektiğini, Daly, ekonominin resesyona girmekten ziyade daha sürdürülebilir büyüme 
seviyelerine doğru geldiğini ve Barkin de enflasyon sorunun büyümeye yönelik risklerden daha büyük 
bir tehdit oluşturduğunu belirtti. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil faizi %3,79, 10 yıllık reel getiriler %1,64 
ve Dolar endeksi 112,3 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD’de ISM PMI ve Fed üyelerinin 
konuşmaları takip edilecek. Cuma günü açıklanan verilere göre Euro Bölgesinde enflasyon eylül ayında 
beklentileri aşarak %1,2 artış gösterdi ve yıllık bazda da %9,1’den %10,0’a yükselmiş oldu. Enflasyona 
en büyük katkı gıda ve enerji kalemlerinden gelmeye devam ederken, çekirdek enflasyonun yıllık 
bazda %4,3’ten %4,8’e yükselmesi enflasyonda olumsuz görünümün devamına ve kalıcılık riskinin 
arttığına işaret etti. EURUSD bu sabah 0,9780 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Cuma günü alıcılı bir seyir izleyen BIST100 endeksi günü %1,05 değer kazancıyla 3.180 seviyesinden 
tamamlarken, endekste işlem hacmi 46,9 ile önceki haftalara kıyasla düşük kalmaya devam etti. Cuma 
günü endekste görülen yükselişte ulaştırma endeksinin %2,64 artış göstermesi öne çıktı. Cuma günü 
piyasa kapanışı sonrasında, uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poor's (S&P), 
Türkiye'nin kredi notunu "B+"dan "B"ye düşürdüğünü, kredi notu görünümünün ise “negatif”ten 
"durağan"a güncellendiğini açıkladı. Kuruluş yaptığı açıklamada, not indirimine gerekçe olarak gevşek 
para ve maliye politikasını, düşük net döviz rezerv seviyesini ve TL’nin kırılganlığını gösterdi. Bu sabah 
Dolar/TL 18,50 üzerindeki seyrine devam ediyor. 5 yıllık CDS primi ise 782,1 seviyesinde bulunuyor. 
Bugün yurt içinde eylül ayı enflasyon ve imalat PMI verileri açıklanacak.   
 
Bu sabah ons altın 1.660$ ve ons gümüş ise 19,20$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol OPEC+’dan 
üretim kısıntısı beklentileri ile 87,3$ seviyelerinde bulunurken, Bitcoin 19.100$ çevresinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, yukarı yönde 0,9860 – 0,9940 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde ise 0,9710 ve 0,9535 

destekleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, aşağı yönde 1.615$ ve 1.600$ destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1.680$ - 
1.700$ dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, aşağı yönde 18,90$ ve 18,00$ seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 19,50$ ve 100 
günlük HO 20,00$ dirençlerini izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,1451 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 3.100 – 3.000 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.350 – 3.500 
dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,0835 ve 1,0650 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,1200 – 
1,1320 dirençleri öne çıkıyor.  
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK’in açıkladığı verilere göre 2022 Ağustos ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %159,9 artarak 11,2 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık 

bazda %13,1, ithalat ise %40,4 artış gösterdi. Böylece 2022 yılının ilk sekiz ayında dış ticaret açığı 73,4 milyar dolar seviyesine yükselmiş oldu. Bir önceki 

yılın aynı dönemindeki açık 29,8 milyar dolar seviyesindeydi. Ağustos ayı itibarıyla 12 aylık kümülatif dış ticaret açığı 89,8 milyar dolara yükseldi. 

 TÜİK’in açıkladığı verilere göre Hizmet Üretici Fiyat Endeksi (H-ÜFE) yıllık bazda %97,20, aylık bazda ise %4,89 arttı. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre, “Türkiye Brüt Dış Borç Stoku”, 30 Haziran 2022 tarihi itibarıyla 444,4 milyar ABD doları 

olarak gerçekleşirken, stokun milli gelire oranı ise %53,7 oldu. Aynı tarihte, “Türkiye Net Dış Borç Stoku” ise 232,5 milyar ABD doları olarak gerçekleşmiş 

olup stokun milli gelire oranı %28,1 oldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı 2022 Ekim-Aralık iç borçlanma stratejisini açıkladı. Buna göre; ekim ayında toplam 61,6 milyar TL’lik iç borç servisine karşılık 

toplam 61,8 milyar TL’lik iç borçlanma yapılması, kasım ayında toplam 31,2 milyar TL’lik iç borç servisine karşılık toplam 31,2 milyar TL’lik iç borçlanma 

yapılması ve aralık ayında toplam 24,2 milyar TL’lik iç borç servisine karşılık toplam 24,2 milyar TL’lik iç borçlanma yapılması planlanıyor.  

 Dünya Altın Konseyi, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB), bu yıl en fazla altın alımı gerçekleştiren merkez bankası olduğunu duyurdu. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poor's (S&P), Türkiye'nin kredi notunu "B+"dan "B"ye düşürdü, kredi notu görünümünün 

"durağan" olduğunu bildirdi. Kuruluş yaptığı açıklamada, not indirimine gerekçe olarak gevşek para ve maliye politikasını, düşük net döviz rezerv 

seviyesini ve TL’nin kırılganlığını gösterdi.  

 İstanbul Ticaret Odası verilerine göre İstanbul’da tüketici fiyatlarını ölçen Ücretliler Geçinme Endeksi eylül ayında aylık bazda %6,06, yıllık bazda ise 

%107,4 artış gösterdi.  

Avrupa  

 Eylül ayı öncü verilerine göre enflasyon Euro Bölgesinde beklentilerin üzerinde kalarak aylık bazda %1,2 arttı ve yıllık bazda %9,1’den %10’a yükselmiş 

oldu. Enflasyonun ana bileşenlerine bakıldığında, en yüksek yıllık enflasyon %40,8 ile enerjide gerçekleşti. Enerjiyi, %11,8 ile gıda, alkol ve tütün ürünleri, 

%5,6 ile enerji dışı sanayi ürünleri ve %4,3 ile hizmetler izledi. Çekirdek tüketici fiyat endeksindeki artış ise yıllık bazda %4,3’ten %4,8’e yükseldi. 

 Euro Bölgesi’nde ağustos ayında işsizlik oranı beklentilere paralel olarak önceki aya göre değişmedi ve %6,6 seviyesinde kaldı. 

 Almanya’da işsizlik oranı eylül ayında beklentilere paralel olarak bir önceki aya göre değişmedi ve %5,5 seviyesinde kaldı.  

 Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkeler, enerji krizine karşı elektrik talebinin zorunlu düşürülmesi, ucuz maliyetli elektrik üreticilerinin gelirlerinin sınırlandırılması 

ve fosil yakıt üreticilerinden katkı alınmasını içeren tedbirlerde anlaşma sağladı. Bu tedbirlerle AB ülkelerinin toplam 140 milyar Euro kaynak oluşturması, 

bununla vatandaşlara ve işletmelere destek sağlanması öngörülüyor. Ancak, AB üyesi ülkeler, doğal gaza tavan fiyat getirilmesi konusunda ortak tutum 

belirleyemedi ve AB Komisyonu'ndan çeşitli seçenekleri değerlendirmek üzere uzmanlar grubu kurmasını istedi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Konseyi üyesi Visco, ECB’nin olağanüstü yüksek faiz oranı artışlarıyla "ellerini bağlaması" için hiçbir neden 

görmediğini bildirdi. Visco, ECB'nin kademeli olarak oranları artırmaya devam etmesi gerektiğini, ancak blok için uzun vadeli büyüme beklentileri 

üzerindeki etkiyi de göz önünde bulundurmak gerektiğini söyledi.  

 ECB Yönetim Kurulu üyesi Schnabel, ECB’nin hızlı fiyat artışının beklentilere yerleşmesi riski göz önüne alındığında enflasyonu dizginlemek için sağlam 

adımlar atması gerektiğini söyledi. Schnabel, ekonomideki büyük değişiklikler göz önüne alındığında, ECB'nin enflasyonu tahmin etmek için modele dayalı 

tahminlere kesin bir şekilde güvenmemesi ve verilere göre hareket etmesi gerektiğini de belirterek, "Bu veriler ve hedefin üzerinde orta vadeli enflasyon 

görünümü göz önüne alındığında, enflasyonun zamanında %2 hedefimize dönmesini sağlamak için politika faizlerimizde daha fazla artışa ihtiyaç 

duyulacaktır" dedi. 

İngiltere  

 Öncü verilere göre 2022 yılının ikinci çeyreğinde çeyreklik bazda %0,1 daraldığı açıklanan İngiltere ekonomisinde GSYH büyümesi final veriler ile %0,2’ye 

revize edildi. Böylece ikinci çeyrekte yıllık bazda GSYH büyümesi %4,4 oldu.  

 Derecelendirme kuruluşu Standard & Poor's, Başbakan Liz Truss'un vergi indirim planlarının ülkenin borcunun yükselmeye devam etmesine neden olacağı 

gerekçesiyle İngiltere'nin AA seviyesindeki ülke kredi notunun görünümünü "durağan"dan "negatif"e düşürdü. 

 İngiltere Bütçe Sorumluluk Ofisi (OBR) Başkanı Hughes, yaptıkları bütçe tahminlerinde tamamen bağımsız süreçlere sahip olduklarını ve tahminler için 

bir zaman çizelgesi oluşturacaklarını dile getirdi. 

 Goldman Sachs analistleri İngiltere ekonomisinin yüksek enerji fiyatlarından kaynaklı ciddi bir negatif dış şok yaşamakta olduğunu, bu durumun büyüme 

görünümü üzerinde baskı yaratırken GBP'nin de zayıflamasına yol açtığını belirtti. GBP'nin yakın gelecekte ABD doları karşısında biraz daha zayıflamasını, 

1,05 seviyesine kadar gerilemesini bekleyen Goldman Sachs, İngiltere Merkez Bankası’nın (BoE) ara bir toplantı yaparak büyük bir faiz artırımına 

gitmesinin olasılıklar arasında olduğunu vurguladı. Temel beklentilerinin ise BoE'nin kasım toplantısında daha şahin bir tutum takınması yönünde 

olduğunu belirten Goldman Sachs, BoE'nin kasım ve aralık toplantılarında 100'er baz puan faiz artırmasını beklediklerini ifade etti. 

ABD 

 Ağustos ayında kişisel gelirler beklentilere paralel olarak aylık bazda %0,3 artış gösterirken, bir önceki ay için %0,2 olarak açıklanan artış oranı %0,3’e 

revize edildi. Kişisel harcamalar ise ağustosta %0,2 olan beklentilerin üzerinde %0,4 artarken bir önceki aya ait veri %0,1 artıştan %0,2 düşüşe revize 

edildi. Reel kişisel harcamalar ağustos ayında beklentilere paralel olarak %0,1 artış kaydetti. 
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 Kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi ağustos ayında aylık bazda %0,1 olan beklentilerin üzerinde %0,3 artarken yıllık bazda %6,2 artış göstermiş 

oldu. Çekirdek PCE fiyat endeksi de beklentilerin üzerinde %0,6 artış gösterdi ve yıllık bazda %4,9 artış kaydetti.  

 Eylül ayında Chicago PMI beklentilerin üzerinde düşüş göstererek 52,2 seviyesinden 45,7 seviyesine geriledi.  

 Final verilere göre Michigan Üniversitesi tüketici güven endeksi eylül ayında 59,5’ten 58,6 seviyesine revize edildi. (Ağustos: 58,2) Mevcut durum endeksi 

58,9’dan 59,7’ye güncellenirken, beklenti endeksi 59,9’dan 58,0’e revize edildi. Üniversite tarafından hazırlanan anketin sonuçlarına göre eylül ayında 

bir yıllık enflasyon beklentileri %4,6’dan %4,7’ye güncellenirken, orta-uzun vadeli enflasyon beklentileri %2,8’den %2,7’ye revize edildi.  

 Fed Başkan Yardımcısı Brainard, enflasyonun %2 hedefine düşürülmesi için para politikasının bir süre kısıtlayıcı olması gerekeceğini belirterek, para 

politikası sıkılaşmasında olması gerekenden erken bir geri çekilmeden çekilmekten kaçınmaya kararlı olduklarını ifade etti. Fed'in risklerin bir noktada 

daha belirgin şekilde iki taraflı hale gelebileceğinin farkında olduğuna işaret eden Brainard, belirsizliğin hali hazırda yüksek olduğunu kaydetti. 

 San Francisco Fed Başkanı Daly, konut piyasasındaki soğuma ile faiz artışlarının etkisini görmeye başladıklarını belirterek, yapılan ve ön görülen faiz 

artırımlarının enflasyonu düşüreceğini belirtti. ABD ekonomisinin resesyona girmediğini, ısınmış bir durumdan daha sürdürülebilir bir hale geldiğini 

söyleyen Daly, Fed’in kararlı olduğunu ve enflasyonda rahatlama görülene kadar mevcut politikasına devam edeceğini belirtti.  

 Richmond Fed Başkanı Barkin, enflasyonun sorununun, ekonomi için Fed'in faiz artırımlarının çok ileri gitmesi ve onu kontrol etme çabalarında gereksiz 

hasara yol açma risklerinden daha büyük bir tehdit olmaya devam ettiğini söyledi. Barkin, Fed'in bir sonraki toplantısı için uygun oran artışına ilişkin 

kararını açıklamazken, Cuma günü açıklanan verilerin enflasyonun hem geniş hem de kalıcı olmaya devam ettiğini gösterdiğini söyledi. 

 Atlanta Fed’in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2022 üçüncü çeyrek büyüme beklentisi %0,3’ten %2,4’e 

revize edildi. 

Asya 

 Japonya’da Jibun Bank imalat PMI eylül ayında 51,0 seviyesinden 50,8’e geriledi.  

 Japonya Maliye Bakanı Shunichi Suzuki, yatırımcılara karşı yeni bir uyarıda, Yen’deki aşırı hareketlerin sürmesi halinde döviz piyasasında belirleyici adımlar 

atmaya hazır olduğunu bildirdi. 

 

Dünyadan 

 Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Adalet Komiseri Didier Reynders, Rusya-Ukrayna savaşının başlamasından bu yana Rus oligarkların AB ülkelerinin 

dondurduğu varlıklarının toplam değerinin 14 milyar 600 milyon euroyu bulduğunu açıkladı. Reynders, bundan sonraki adımın bu dondurulan varlıklara 

mahkeme kararıyla el koymak olacağını ifade etti. 

 ABD Hazine Bakanlığı, Rusya'nın Ukrayna'nın bazı bölgelerindeki "ilhak" kararının ardından aralarında Rusya Merkez Bankası Başkanı Elvira Nabiullina ile 

Rusya Başbakan Yardımcısı Aleksandr Novak'ın da bulunduğu yüzlerce kişi ve şirkete uygulanan yaptırımın detaylarını açıkladı. 

 Denetim ve danışmanlık şirketi EY'nin raporuna göre, makroekonomik zorlukların ve artan oynaklığın halka arzlarda düşüşe yol açması nedeniyle dünya 

genelinde halka arz sayısı, 2022’nin Ocak-Eylül döneminde bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla %44 azalış göstererek 992 olarak gerçekleşti. 

 Uluslararası Para Fonu (IMF), küresel gıda krizi nedeniyle finansal maliyetlerin arttığını belirterek gıda güvensizliğine yüksek oranda maruz kalan ülkelerin 

gıda ve gübre fiyatlarındaki artış nedeniyle 2022 ve 2023'te ithalat maliyetlerinin 9 milyar dolar artabileceğini bildirdi. Raporda, büyük fiyat şoklarının 

gıda güvensizliğini şiddetlendirmesi nedeniyle dünyanın bir gıda kriziyle karşı karşıya olduğuna işaret edildi. 

 


